
ESTADO DA BAHIA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, nc 08, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 46.990-000

CNPJ 15.420.294IOOO1-88 -Telefax: (075) 3339-2150 I 2L28

coMrssÃo oe LlctrAçÃo

Modalidade: Dispensa No 01 9/2023FMASDl

Repartição:
06 - Secretaria Municipalde Ação Social.

OBJETO: prestação de serviço de elaboração, aplicação, correção, divulgação do gabarito e publicação

de resultados, bem como quaisquer outras demandas da etapa de aplicação de prova específica para o

processo de Escolha do Conselho Tutelar de Souto Soares, conforme interesse da Secretaria Municipal de

Assistência Social, deste Município.

Contratado: MARTSE SOUZA SANTANA COSTA, inscrita no CPF sob o no 003.161.825-16 e RG

09.706.g49-75, residente e domiciliada na Rua Anito Pina Medrado, 68, Cidade Nova, Mucugê/Ba, CEP:

46.750-000.

Julgamento, Data: 03/0712023

CPL e Equipe de Apoio instituída pelo Decreto/GP N' 37712023

GOMISSÃO:

Amaury Alves Batista Junior
Presidente da CPL

rígi de Souza José Fáb de Souza
bro
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ESTADO DA BAHIA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, ne 08, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 45.990-000

CNPJ 15.420.294/0001-88 -Telefax: (075) 3339-21s0 I 2L28

PROCESSO ADMINISTRATIVO NO Oí 9/2023

Souto Soares/BA, 03 de Julho de 2023.

Da: Secretaria Municipal de Ação Social
Para: Secretaria Municipal de Finanças
St. Licitações e Gontratos

Senhora Secretária,

Diante da necessidade, venho solicitar a contratação de proflssional para prestação de serviço de

elaboração, aplicação, correção, divulgação do gabarito e publicação de resultados, bem como quaisquer

outras demandas âa etapa áe aplicaçãó de prova especíÍica para o Processo de Escolha do Conselho

Tutelar de Souto Soares, conforme- interesse da Secretaria Municipal de Assistência Social, deste

Município.

SUGESTÔES:

Sugerimos a contratação da Sra. MARISE SOUZA SANTANA COSTA, inscrita no CPF sob o no

ooã.tot.g25-16 e RG 09.706.849-7s, residente e domiciliada na Rua Anito Pina Medrado,68, Cidade

Nova, Mucugê/Ba, CEP: 46.750-000, por ter qualificação parc a referida atividade.

Solicitamos ainda deste setor financeiro, através do Setor Contábil, a prévia manifestação sobre a

existência de recursos orçamentários próprios para cobertura das despesas, com vistas à deflagração

do Processo de Dispensa de Licitação.

Atenciosamente,

Secretá de Social
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ESTADO DA BAHIA

FUNDO MUNICIPAI DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, nc 08, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 45.990-000

CNPJ 15.420.29410001-88 -Telefax: (075) 3339-2150 I 2t28

DESPACHO DE ESTIMATIVA DE CUSTOS E PREVISÃO DE RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

Prezado Senhor Secretário,

Em atenção ao despacho de V. Ex"., e objetivando a instrução do presente processo, informamos que

existe dótação orçamentária para cobertura da despesa no valor global de R$ 2.350,00 (dois mil,

trezentos a cinquênta reais), ao que se referir à prestação dos serviços consignada na seguinte

dotação orcamentária vigente:

As despesas decorrentes da execução deste contrato correrão por conta da seguinte dotação

Unidade Orçamentária: 02.06.01 - Secretaria Municipa! de Ação Social.
projeto/Ativiáade: 2087 - Manutenção das Ações da Secretaria Municipal de Ação Social.

Elemento de Despesa: 3390.36 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física.

Fonte: 1500

Souto Soares - BA, 03 de Julho de 2023.

de bilidade



ESTADO DA BAHIA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCTAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, ne 08, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 46.990-000

CNPJ 15.420.2941OOOL-88 - Telefax: (075) 3339-2150 I 2L28

AUTORIZAÇÃO PARA ABERTURA DO PROCESSO DE DTSPENSA DE LICTTAÇÃO

Senhor Presidente da Comissão Permanente de Licitação,

Estando devidamente cumpridas as formalidades concernentes ao processo administrativo, autuado
sob o no 019t2023, previstas no art. 24 inciso ll da Lei 8.666/93, autorizo o andamento do referido
processo e encaminho a V. Sa. para as providências decorrentes.

Souto Soares - BA, 03 de Julho de 2023.

ra
Secretária de Assistência



ESTADO DA BAHIA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, ne 08, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 46.990-000

CNPJ 15.420.29410001-88 -Telefax: (075) 3339-2150 I 2L28

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAçÃO

1 - A solicitação do Processo Administrativo ao qual este documento se integra, tem como objetivo a
contratação de profissional para prestação de serviço de elaboração, aplicação, correção, divulgação do
gabarito e publicação de resultados, bem como quaisquer outras demandas da etapa de aplicação de
prova específica para o Processo de Escolha do Conselho Tutelar de Souto Soares, conforme interesse da

Secretaria Municipal de Assistência Social, deste Município.

Pelo quanto apresentado, damos encaminhamento ao processo abrindo-o:

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO No 0í9/2023FMASDI.

Proposta

1 - Proponente - MARTSE SOUZA SANTANA COSTA, inscrita no CPF sob o no 003.161 .825-16 e RG

09.706.849-75, residente e domiciliada na Rua Anito Pina Medrado, 68, Cidade Nova, Mucugê/Ba, CEP:

46.750-000.

2- A Proposta apresentadaparc o serviço tem o valor global de R$ 2.350,00 (dois mil, trezentos e
cinquenta reais), conforme orçamento anexo.

O valor proposto está dentro do praticado no mercado, sendo, pois, razoável e adequado.

As hipoteses de dispensa de licitação com base no artigo 24, inciso ll, da Lei 8.666 de 21 de junho de

1993 e alterações posteriores, sendo que essas são consideradas exemplificativas, podendo se

estender a outros casos.
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ESTADO DA BAHIA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, ne 08, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 46.990'000

CNPJ 15.420.294IOOO1-88 -Telefax: (075) 3339-2150 I 2L28

PARECER DA COMTSSÃO

Diante das consideraçÕes mencionadas e com base nos princípios da Legalidade, Economicidade e

Eficiência, além dos fatos arrolados é que emitimos PARECER FAVORAVEL à contratação e

encaminha a Vossa Senhoria o Processo Administrativo no 01912023, para que seja emanado o
parecer Jurídico sobre a possibilidade da contratação por Dispensa de Licitação, visto o preceituado

no artigo 24, inciso ll, da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores.

Souto Soares - BA, 03 de Julho de2023

COMISSÃO:

Amaury Alves Batista Junior
Presidente da CPL
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ESTADO DA BAHIA

FUNDO MUNICTPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, ne 08, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 46.990-000

CNPJ 15.420.29410001-88 -Telefax: (075) 3339-2150 I 2L28

PARECER JURíDICO

Consulente: Prefeitura Municipal de Souto Soares/BA.
Ref. Processo de Dispensa de Licitação no O19|2023FMASDl

Trata o presente expediente, sobre a contratação de profissional para prestação de serviço de elaboração,
aplicação, correÇão, divulgação do gabarito e publicação de resultados, bem como quaisquer outras
demandas da etapa de aplicação de prova específica para o Processo de Escolha do Conselho Tutelar de
Souto Soares, conforme interesse da Secretaria Municipal de Assistência Social, deste Município.

No direito brasileiro, apesar da regra geral ser o dever da Administração Pública licitar os serviços e
obras de que necessita para a consecução das suas finalidades, a própria Constituição Federal ressalva
a possibilidade da dispensa da obrigatoriedade do certame licitatório.

O legislador ordinário, dentro da razoabilidade, estabeleceu os casos de dispensa e inexigibilidade de
licitação, respectivamente nos artigos 24 e 25 da Lei 8.666/93.

Os casos de dispensa, C&lllp.lLf,çA.dos no artigo 24 da Lei 8.666/95, ocorrem quando há inviabilidade de
competição, sendo lícito ao administrador agir movido pela discricionariedade, visando, Única e

exclusivamente ao interesse público.

Embasado na fundamentação do aft.24,

ll - para outros serviços e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto na alínea "a",

do inciso ll do artigo anterior e para alienações, nos casos previstos nesta Lei, desde que não se

refiram a parcelas de um mesmo serviço, compra ou alienação de maior vulto que possa ser realizada

de uma só vez.

imento que elevo à consideração superior

03 de Julho de 2023.

L deu de Oliveira
Assessor Jurídico
OAB-BA sob o no 30.358

Souto



ESTADO DA BAHIA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, ne 08, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 46.990-000

CNPJ 15.420.2941OOOL-88 -Telefax: (075) 3339-2LsO I 2L28

DTSPENSA DE LICITAÇÃO NO Oí9/2O23FMASDI.

A gestora do Fundo Municipal de Ação Social, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e

constitucionais

Reconhece e RATIFICA, nos termos do artigo 24ll da lei 8.666/93, a situação de dispensa de licitação no

presente processo, em consonância com o despacho formulado pela Comissão Permanente de Licitação,

visto manifestação no parecer jurídico. Em conseqüência a CONTRATADA a Sra. MARISE SOUZA

SANTANA CO§te, inscrita no CPF sob o no 003.161.825-16 e RG 09.706.849-75, residente e domiciliada

na Rua Anito Pina Medrado, 68, Cidade Nova, Mucugê/Ba, CEP: 46.750-000, convocada para assinatura

do contrato no prazo de até cinco dias.

Souto Soares/BA - 03 de Julho de 2023.

^ô\ lrx[..(j
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Secretária de Assistência al
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ESTADO DA BAHIA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCTAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, ne 08, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 46.990'000

CNPJ 15.420.2941OOOL-88 - Telefax: (075) 3339-2150 I 2L28

HOMOLOGAÇÃO/ADJ U DICAÇÃO

Em face do parecer supra, tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades legais HOMOLOGO
o Termo de 

'Dispensa 
de Licitação, acolhendo o parecer jurídico, elaborado a pedido desta municipalidade,

para que surta os seus jurídicos e legais efeitos e ADJUDICO, em favor da CONTRATADA: MARISE

SOUZA SANTANA COSTA, inscrita no CPF sob o no 003.161.825-16 e RG 09.706.849-75, residente e

domiciliada na Rua Anito Pina Medrado, 68, Cidade Nova, Mucugê/Ba, CEP: 46.750-000. Na qual tem por

objeto a contratação de profissional para prestação de serviço de elaboração, aplicação, correção,

divulgação do gabarito e publicação de resultados, bem como quaisquer outras demandas da etapa de

aplicáçáo de prova específica para o Processo de Escolha do Conselho Tutelar de Souto Soares, conforme
intereése da Secretaria Municipal de Assistência Social, deste MunicÍpio, no valor global de R$ 2.350,00
(dois mil, trezentos e cinquenta reais).

Souto Soares - BA, 03 de Julho de 2023.

ao
Secretária de Social
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ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
SEcRETARTA MUNlcrpAL DE AÇÃo soónl
Rua ldalina, N" Centro - Bahia Cep _ +OggO_OOó-- 

--
CNPJ I 3.922.s54looo.t-98 - Tetefax: to*xiãl ãããg_z 1so t 21zB

Souto Soares, 03 de junho de 2OZ3

oFÍCtO No 44t2023

Para - Secretaria de Administração e Finanças
AC Rodrigo Vieira Andrade

Prezada,

Cumprimentando-a cordíalmente, venho através deste representar o Conselho
Municipal dos Direitos das crianças e dos Adolescentes - cMDcA e em nome
deste solicitar a contratação de Maríse souza santana costa, RG 09.706.g49-
75, cPF 003.161.82s-16, para prestar serviço de eraboração, apricação,
correção, divulgação do gabarito e publicação de resultados, bem como
quaisquer outras demandas da etapa de aplicação de prova específica para o
Processo de Escolha do conselho Tutelar de souto soares.
Data - de 05 a 26t01t2023

Valor bruto - R$ 2.3s0,00 a serem pagos com recursos próprios

Observação: documentação necessária anexo.

,u21
sesl

Ângela Pereira Gusmãoet"
N.

Secretária Municipal de Ação Social à'o

SecÍetorto de
Aeeiliincio SociotWsgxm" i Hâ!:t#§sâ!*?o'o='*"'
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§UPERV|$ÂO TÉCN|CÀ/SUA§
Mariee souza santana costâ. Assistente sociat - CRESS no 11.1gg/5â reoião

Email :marisemaise@hotrnall.conrFone:(75)gg2ÍBSgg1 ?

FROPOSTA DE PRESTAçÃO DE §ERVIçO

PROCESSO DE E§COLHA DO CONSELHO TUTEI.AR QUADRIÊT.IIO2Ozg2IZ8

APRE§SNTAÇÃO

0 ConseÍho Tutalar é órgão psrmanente, autÔnomo e nâo jurisdicional, cuJas atribuiçÕes ahrangem o
atendimento às crianças e aos adolescêntes em situação de risco e vulnerabilidade. O processo de
escolha dos membros do Consefho Tutelar é ato adrninistratiuo de responsabilidade do Csnselho
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente (CMDCA), tendo oomo base legalos artigos 132
a 140 do Estatuto da Criança e do Adolescente (Lei n. 8.069/1990), as Leis n. 13,696/2010 e n.

13,52412019, a Re*olução n. 23112022 do Conselho Nacional dos Direitos da Criança e do
Adolescente {CONANDA)e a Lei Municipat628, de 24 de março de2023.

sERVrçO

Prova obJetiva: Elaboração, aplicação, coneção, divulgação do gabarito, publicação dos

resultados, pubticação do resultado final.

CUSTO FINANCEIRO

valor total líquido:Rs 2.350,00 (dois mil trezentos e cinquenta reais).

Despesas: Material impresso e transporle por conta da eontratada. Hospedagem e alimenkção por

ç*nta dô contratante.

0ADOS/ PESSOA rÍSlCa

Nome: Marise Souza Santana CostaCPF:003.161.825-16Enderêço: Rua Anito pina Medrado,68,

Cldade Nova, Ivlucugô Bahia.

Eados bencários: Banco Bradesco, Agâneia 361Ê -1 Canta Corrente 1g4i- g.

Çontatoe; (75) 9821 38331 nrarisemaise@hotmail.corn

*:fm#F*costa
Mucugê Bahia, 03 de julho de 2A23.



SUPERVI§ÃO TÉCNICÁI§UAS
Dayne Mendes dos Santos. peícólogá- Cnp no 03/18284

Enia il: dayne_m s@hotrna íl.com F-ú*, 77 9S 1 5ZA§g6

PROPOSTA DE PRE§TAçÀO BE §ERVIÇO

A presonte proposta apresenta prestação de serviço referente ao processo de escolha dos
membros do tonserho Tuterar para o quadriênio 2a24t2a2g.

§erviço referente a etapa de prova obietiva: Elaboraçâo, aplicação, coffeção, divulgação
do gabarito, pubricação dos resurtados e pubri*açáç do resultado finar"

valor total líguido: R$ 3'000,00 (três rnil reais)" Despesas por conta da csntratada.

Dados Pessoais/ pessoa Fírica:

Nome; Dayne Mendes dos santos ÇpFl 062.6ã?.?§5_95

Endereço: Rua Beira da sena, no 60- üidade Nova * Mucugê - cEp 467s0-000

Gontato*; (7f) gB1 57959Ê dayne_ms@hotmail.com

Atenciosamente,

C o*i...t Jt r*Àr* .IÀ"3 S.ÀrTüho
UayndMendes dos Santos

Psieologa - CRF no 03/1t§84

lbieoare Bahia, 14 de junho de 2025.



SUPERVISÃO TÉCNIEAIS UAS
Jéssica cabral Queiroz. Assistente social - oHESs Ba no 20.§gÊ/ sa regiáo

Email: jessica*cbr@hotrnail,com Fone: {75) 9g17 62frT1

PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO COHSELHO TUTEI.-AR . QUADRIÊr*Io
2Oâ412028 . PROPO§TA DE PRESTAçÃO OC SERVIçO

§ERV!ÇO:

Prova objetiva: Elaboração, aplicaçâo, correção, divulgação do gabarito, publicação dos
resultados, publicaçâo do resultado final.

VALOR:

valor total lÍquido: R$ 3.200,00 (três mil e duzentss reais). Despasas por conta da
contratada

PE§SOA rÍsrc*:

Nome: Jr§ssica Cabra{ Quelroz CpF: ü66.?1B.ZgS-3g

Endereço: Travessa Magalhães Neto, sn, centro, ltaetê -BA cEp 46.290-000

Gontatos; (75) 991 7 6?0Zi jessica_cbr@hotmail.com

Ateneiosamente

4íÁàic^"^ g"S:oC Q*r
Séesica Cabral Querroz

Assistente Social- CRESS Ba no 20.69ô/ 5a região

Itaitá Bahia, 14 de junho de 2023.
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UTNISTÉRTO DÀ FÀZENDÀ

SECRETÀRIÀ ESPECIÀIJ DÀ RECEITÀ FEDENÀI, DO BRÀSIL
PROCI'RÀDORIÀ-GERÀIJ DÀ FÀZENDÀ NÀCIOÀIÀÍJ
rNFoR!,rÀçõEs DE Àporo pÀRÀ EurssÃo or csnrroÃo

CPF: 003.161 -825-).6 MÀRISE SOUZA SÀlirIÀNÀ COSTÀ

Dados Cadastrais
UÀ d€ »oicílio: ÀRF SEABRA-BÀ
EEdêr€ço: R ÀNfTO pINÀ MEDRÀDO,68

Bairro: CIDADE NOvÀ

Sítuação: REGIJLÀR

Certidão Emitida
Cert.idão Negativa: C875.3109.3980.5583

Por meio do e-CÀC CPF do código de acesso: 003.151.825_16

05/0412023 15:00:02

Págiaa: L t L

Código da UÀ: 05.102 .11

CEPs 46750-000 liuaicípio: MUCUGE

Data de NasciDento. j_s/07/tg}o

hissão: 24/03/2023

I,F: BÀ

Data d€ Validade: 20/09/2023

Diaguóstico Fiscar tra Receita Federal ê Procuradoria-Gera1 da Fazenda Nacional
não fole 

'Lelêctadas 
pêndênclas/qiqrbilÍdadês Euspúsas noâ coEtrcles ala Recelre redêla1 e ata prcculadoria-ce.ar ará Fazên(Ia xacioual

Final do Relatório



Nome: !Í.ARISE SOUZA SAMAIIÀ
CPF: 003.161 .825-L6
Certidão n" : 3LOL6gg2/ZOZZ
Expedição: 29/06/2023, às
Validade: 26/tz/zozt - 1Bo
de sua expedição.

Página 1 de ],

COSTA

L6:20 : 03
(cento e oitenta) dias, contados da data

PODER JUD]CTÁRIO
JUSTIÇA DO TRÀBALIIO

CERTIDÃO NEGÀTIVA DE OÉATTOS TNÀBÀIJHTSTÀS

certifica-se que [ÍÀRrsE souzÀ sÀ.![TÀr{À cosrÀ, inscrito(a) no cpF sob oIl'o 003.161.825-16, Nã,o coÀIsrÀ como inadimplente no Banco Nacional de
Devedores Trabathistas.
certidão emitida com base nos arts. 642-A e BB3-A da consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados peras Leis ns.o ;-2.440/2oL1 e
13 .4 67 /20]-7 , e no Ato ot/2022 da ce,JT, de 2t de janeiro de 2022.os dados constantes desta certidão são de responsabilidade dosTribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a certidão atesta a empresa em relaçãoa todos os seus estaberecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de suaautenticidade no portal do Tribunal superior do Trabalho narnternet (ht tp, / /www. tst . j us . br) .

Certidão emitida gratuitamente.

rNFOR!!ÀçÃO rUpOnrÀltrE
Do Banco Nacional de Devedores TrabalhÍstas constam os dadosnecessários à identÍficação das pessoas naturais e jurídicas
inadimprentes perante a ,Justiça do Trabarho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recorhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em Iei; ou deeorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério público do
Trabalho, comissão de conciliação prévia ou demais títuIos gu€, por
disposição 1egal, contiver força executiva.

Dírvirias e sulIesLõe6 r cndtíi.)tsi_. jr_rs.br



Emissão: 29106/2023 16:22

Certidão Negativa de Débitos Tributários

(Emitida para os efeitos dos aÉs. 113 e 114 da Lei 3.956 de íí de dezembro de í98í - Código
Tributário do Estado da Bahia)

Certidão No: 20233740954

NOME

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

rNScRrÇÃo ESTADUAL CPF

003.161.825-16

Fica certificado que não constam, até a presente data, pendências de responsabilidade da pessoa física ou jurídica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certidão engloba todos os seus estabelecimentos quanto à inexistência de débitos, inclusive os inscritos na DÍvida
Ativa, de competência da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Pública do Estado da Bahia

cobrar quaisquer débitos gue vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 2910612023, conforme Portaría no 918/99, sendo válida por 60 dias, contados a partir da data de sua
emissáo.

AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS FAZENDÁRI'
OU VIA INTERNET, NO ENDEREÇO http://www.sefaz.ba.gov.br

Válida com a apresentaçâo conjunta do cartão original de inscrição no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério daFazenda,

,,ffit
#' wât r#
i", l'r', .t *

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA DA FAZENDA

Página I de I RelCertidaoNegativa.rpt



MINISTÉRO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
ProcuradoriaGeral da Fazenda Nacionat

CERTIDÃO NEGATIvA DE DÉBtros RELATtvos Aos rRtBUTos FEDERAIs E A DivtDA
ATIVA DA UNÁO

Nome: MARISE SOUZA SANTANA COSTA
CPF: 003.í 6í.825-16

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
náo constam pendêncías em seu nome, relativas a créditos tributáriss administrados pela secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscriçÕes em DÍvida Ativa da Uniáo (DAU) junto à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidáo se refere à situaçáo do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange
inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11da Lei áo
8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidáo está condicionada à verificaçáo de sua autenticidade na lnternet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2t10t20i4
Emitida às 10:17:05 do dia 1210512023 <hora e data de Brasília>.
Válida ate 08/1112023.
Código de controle da certidáo: 84F8.4FF7.8388.C79C
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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Prefeitura Municipa! de Mucugê
SECRETARIA DE ADMINISTRAçÃO, DESENV E FINANçAS
RUA coRoNEL DoucA MEDRADo, 73 pRÉoto

CIDADE MoNUMENTo. MUCUGÊ - BA CEP: 46750-000
CNPJ: 1 3.922.562/0001 -34

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS
Número: 00026712023

003.í6í.825-16
RUA ANITO PINA MEDRADO, 68 CASA

CIDADE NOVA . MUCUGÊ . BA 46750000

Nome/Razão Social: MARISE SOUZA SANTANA COSTA

CPF/CNPJ

Endereço:

RESSALVADO O DIREITODAFAZENDAMUNICIPAL COBRAR QUAISQUER DÉBIToSQUEVIEREMASER
APURADOS POSTERIORMENTE, É CERTIFICADO QUE, ATÉ A PRESENTE DATA, NÃo CoNSTAM DÉBIToS
TRIBUTÁRIOS DO CONTRIBUINTE ACIMA CITADO PARA COM ESTE MUNICíPIO.

Observação:

t** lt ******** t ******* ***t***t**t* *ltt* itt***t* t*** t*** *tttú* i** **i**i* * ****t**t**tf,t***tt*i*tt*ii****tt* *t*it*t*iti**i*t***tt*tti r

****Ú*Ét ********t**li*****ú** **lt *******ttí**********ti**tr**túitt tit**i*itt t*t*** **ttt*t***ú**titt*

Esta certidão foiemitida em 2510512023 com base no Código Tributário Municipal

Certidão válida até: 2410712023

Esta certidão abrange somente o CPF/CNPJ acima identificado.

Código de controle desta certidão: 5í00083384

EI

Certidão emitida eletronicamente via internet. A aceitação desta certidão está condicionada à verificaçáo de sua
autenticidade na lnternet, no endereço eletrônico:
https://mucuge.saatri.com.br, Contribuinte/Outros - Certidão Negativa - VerificarAutenticidade

Atenção: Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

lmpresso em2910612023 às í6:14:03
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